
LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 25/02/2017 18:09

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2017 18:10

Fecha/Date: 25-feb-17

Prueba/Race: 1.000 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 903 TXANTREA KKE NAVARRA 60 0:01:32,457 38,937

02º 910 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 52 0:01:32,291 39,007

03º 908 CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 49 0:01:31,624 39,291

04º 906 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 43 0:01:32,766 38,807

05º 907 CP COBRA EL PRAT CATALANA 38 0:01:33,761 38,395

06º 911 SADA PATIN GALLEGA 29 0:01:32,408 38,958

07º 902 AMAYA SPORT NAVARRA 21 0:01:33,412 38,539

08º 912 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 8 0:01:34,077 38,267



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 25/02/2017 18:09

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2017 18:10

Fecha/Date: 25-feb.-17

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 64 MORENO CASTILLO, CESAR E. CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 24 0:01:31,624 39,291

2º 245 VACAS AGORRETA , AITOR EL PILAR MARIANISTAS VASCA 23 0:01:32,291 39,007

3º 62 BLANCH MARTÍNEZ, VÍCTOR CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 22 0:01:32,294 39,006

4º 60 GARCIA GORRICHO, ADRIAN TXANTREA KKE NAVARRA 21 0:01:32,457 38,937

5º 59 GALAR ORRIO , IVAN TXANTREA KKE NAVARRA 20 0:01:32,491 38,923

6º 61 TORRANO MORENO, RUBÉN TXANTREA KKE NAVARRA 19 0:01:32,695 38,837

7º 69 MARTINEZ CORZO, BORJA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 18 0:01:32,766 38,807

8º 232 LLOP IZQUIERDO, NIL CP COBRA EL PRAT CATALANA 17 0:01:33,761 38,395

9º 83 VENA GONZALEZ, RAMIRO SADA PATIN GALLEGA 16 0:01:32,408 38,958

10º 55 PEULA CABELLO, PATXI EL PILAR MARIANISTAS VASCA 15 0:01:34,679 38,023 Amon.

11º 58 GALAR ORRIO, JONATHAN TXANTREA KKE NAVARRA 0:01:35,393 37,739

12º 54 MUGICA GOITIA, IKER EL PILAR MARIANISTAS VASCA 14 0:01:35,622 37,648 Amon.

13º 68 LOPEZ LOPEZ, JORDI CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 13 0:01:35,662 37,632

14º 260 MORELL ESPINOSA, DAVID CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 12 0:01:35,667 37,631

15º 86 BARBERA PERALEDA, STEPHANE CP COBRA EL PRAT CATALANA 11 0:01:36,414 37,339

16º 230 HEREDIA BARBA, RAFAEL CP COBRA EL PRAT CATALANA 10 0:01:37,159 37,053

17º 81 OWONA GARCIA, KEVIN SADA PATIN GALLEGA 9 0:01:33,090 38,672

18º 53 GARCIA GARCIA, SERGIO BORJA EL PILAR MARIANISTAS VASCA 0:01:33,330 38,573

19º 74 RAMIREZ REPARAZ, EDUARDO AMAYA SPORT NAVARRA 8 0:01:33,412 38,539

20º 73 PARRA ERICE, ALEJANDRO AMAYA SPORT NAVARRA 7 0:01:34,062 38,273

21º 75 TERE LARREA, SERGIO AMAYA SPORT NAVARRA 6 0:01:34,072 38,269

22º 89 BARRIGA MOLINA, FRANCISCO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 5 0:01:34,077 38,267

23º 84 VENA GONZALEZ, VICTOR SADA PATIN GALLEGA 4 0:01:34,225 38,206

24º 87 JULVEZ IBAÑEZ , PABLO CP COBRA EL PRAT CATALANA 0:01:34,227 38,206

25º 82 PRADA CAMBA, ANXO SADA PATIN GALLEGA 0:01:34,244 38,199

26º 72 NAVARRO FERNÁNDEZ, BORJA AMAYA SPORT NAVARRA 0:01:34,527 38,084

27º 63 MARTÍNEZ DURÁN, HUGO CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 3 0:01:35,645 37,639

28º 79 FERNANDEZ CANTERO, JORGE SADA PATIN GALLEGA 0:01:35,953 37,518

29º 234 NIETO GUARASA, ALEX CP COBRA EL PRAT CATALANA 0:01:36,033 37,487

30º 57 CAMARA IZQUIERDO, RAUL TXANTREA KKE NAVARRA 0:01:36,341 37,367

31º 66 TORRES CENTELLES, VÍCTOR CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 0:01:36,451 37,325

32º 76 TIRAPU MONASTERIO, JON AMAYA SPORT NAVARRA 0:01:37,248 37,019

33º 65 PÉREZ CARCELLER, MANEL CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 0:01:44,001 34,615

34º 91 GAYA MORA, EDUARDO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 2 0:01:46,156 33,912

35º 90 DE LA TORRE BEJARANO, DIEGO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 1 0:01:46,486 33,807

36º 92 MORAN CASAS, ADRIAN RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 0:01:47,953 33,348



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 25/02/2017 20:25

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2017 20:25

Fecha/Date: 25-feb-17

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS_ELIMINACION FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 910 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 65 38

02º 906 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 59 9

03º 908 CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 49 4

04º 911 SADA PATIN GALLEGA 37 1

05º 903 TXANTREA KKE NAVARRA 30

06º 907 CP COBRA EL PRAT CATALANA 29

07º 902 AMAYA SPORT NAVARRA 17

08º 912 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 14



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 25/02/2017 20:25

Lugar/Place: S.D.M. Lagunak-Barañain(Navarra) Hora Impresión acta: 25/02/2017 20:26

Fecha/Date: 25-feb.-17

Prueba/Race: 10000 PUNTOS_ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 55 PEULA CABELLO, PATXI EL PILAR MARIANISTAS VASCA 24 38

2º 54 MUGICA GOITIA, IKER EL PILAR MARIANISTAS VASCA 23 10

3º 260 MORELL ESPINOSA, DAVID CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 22 9

4º 67 BARATA CARBAJAL, GABRIEL CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 21 5

5º 64 MORENO CASTILLO, CESAR E. CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 20 4

6º 62 BLANCH MARTÍNEZ, VÍCTOR CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 19 2

7º 240 OJUEL HERREROS, IÑIGO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 18 2

8º 84 VENA GONZALEZ, VICTOR SADA PATIN GALLEGA 17 1

9º 257 LANDETE MARQUINA, EUGENIO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 16 1

10º 83 VENA GONZALEZ, RAMIRO SADA PATIN GALLEGA 15

11º 60 GARCIA GORRICHO, ADRIAN TXANTREA KKE NAVARRA 14

12º 245 VACAS AGORRETA , AITOR EL PILAR MARIANISTAS VASCA

13º 230 HEREDIA BARBA, RAFAEL CP COBRA EL PRAT CATALANA 13

14º 58 GALAR ORRIO, JONATHAN TXANTREA KKE NAVARRA 12

15º 89 BARRIGA MOLINA, FRANCISCO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 11

16º 66 TORRES CENTELLES, VÍCTOR CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 10

17º 86 BARBERA PERALEDA, STEPHANE CP COBRA EL PRAT CATALANA 9

18º 75 TERE LARREA, SERGIO AMAYA SPORT NAVARRA 8

19º 232 LLOP IZQUIERDO, NIL CP COBRA EL PRAT CATALANA 7

20º 73 PARRA ERICE, ALEJANDRO AMAYA SPORT NAVARRA 6

21º 79 FERNANDEZ CANTERO, JORGE SADA PATIN GALLEGA 5

22º 82 PRADA CAMBA, ANXO SADA PATIN GALLEGA

23º 57 CAMARA IZQUIERDO, RAUL TXANTREA KKE NAVARRA 4

24º 59 GALAR ORRIO , IVAN TXANTREA KKE NAVARRA

25º 87 JULVEZ IBAÑEZ , PABLO CP COBRA EL PRAT CATALANA

26º 61 TORRANO MORENO, RUBÉN TXANTREA KKE NAVARRA Caíd.-

27º 234 NIETO GUARASA, ALEX CP COBRA EL PRAT CATALANA

28º 70 ETXEGARAI EIZAGUIRRE, KOLDO AMAYA SPORT NAVARRA 3

29º 63 MARTÍNEZ DURÁN, HUGO CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA

30º 76 TIRAPU MONASTERIO, JON AMAYA SPORT NAVARRA

31º 81 OWONA GARCIA, KEVIN SADA PATIN GALLEGA

32º 74 RAMIREZ REPARAZ, EDUARDO AMAYA SPORT NAVARRA

33º 91 GAYA MORA, EDUARDO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 2

34º 65 PÉREZ CARCELLER, MANEL CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA

35º 90 DE LA TORRE BEJARANO, DIEGO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 1

36º 92 MORAN CASAS, ADRIAN RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA



Liga Nacional de Clubes 2017

Categoría/Category:1ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS

25-feb.-17 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn.

S.D.M. 

Lagunak-

Barañain(Nava

rra)

S.D.M. 

Lagunak-

Barañain(Nava

rra)

TODAS 25-feb 25-feb

Orden EQUIPO PAIS SPRINTPUNTOS_ELIMINACION PruebasSuma 

Place TEAM COUNTRY 1000 10000 GENERAL HandicapGral

1º 910 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 52 65 117

2º 906 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 43 59 102

3º 908 CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 49 49 98

4º 903 TXANTREA KKE NAVARRA 60 30 90

5º 907 CP COBRA EL PRAT CATALANA 38 29 67

6º 911 SADA PATIN GALLEGA 29 37 66

7º 902 AMAYA SPORT NAVARRA 21 17 38

8º 912 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 8 14 22


